16 facinusque dirum, quippe summu caelites  
 17 odere turpis omne falsum feminae.  
 18 Nam si revolvas, quid cavilla saevius ?  
 19 Dudum locuta circulatrix indecens  
 20 fies profecto decipula, si astruxeris.  
 21 Relicumque tempus liqueris sororibus."

DIALECTICAE RESPONSIO.

N4\_02B 1 "Venerandos mihi fatus reverendosque secuta  
 2 referam jussa pedem atque illicit exorsa silebunt.  
 3 Licet unam decuit jussae permittere culpam,  
 4 ut honoris pretio cederet inferre relatus,  
 5 populum Cecropidarum bene quo palliaturum  
 6 Bromius conciperet contumias nosse dolere,  
 7 mage quam crediderat vipeream noscere posset  
 8 et iners Marsica dudum fieret praestigiatrix  
 9 neque me conspiceret somnificam vel temulentam  
 10 joca passim blaterantem Jovialibus sub orsis.  
 11 Tamen uni famulandum est tibi, virgo : reticemus."

LIBER V. DE RHETORICA.

N5\_01 v.1 Interea sonuere tubae raucusque per aethram  
 2 cantus, et ignoto caelum clangore remugit :  
 3 turbati expavere dei vulgusque minorum  
 4 caelicolum trepidat causarum et nescia corda  
 5 horrent ne veteris renoventur crimine Phlegrae.  
 6 Tunc Amnes Faunisque Pales Ephialta Napaeae  
 7 respectant proceres nulloque assurgere motu  
 8 cernunt attoniti vicibusque alterna profantes  
 9 mirantur placidam per pectora sacra quietem.  
 10 Tum primum posita Silvanus forte cupresso  
 11 percitus ac trepidans dextram tendebat inermem  
 12 Deliacos poscens arcus atque Herculis arma,  
 13 Portuni trifidam suspirans flagitat hastam,  
 14 Gradivi frameam non ausus poscere, falcem  
 15 Saturni bello suetus disquirat agresti,  
 16 diffidensque sui respectat tela Tonantis.

CYLLENIVS

N5\_02 v.1 Tandem loquacis terminata paginae  
 2 asserta cursim, quae tamen voluminis  
 3 vix umbilicum multa opertum fascea

4 turgore pinguis insuit rubellulum.  
 5 Quod si probatur et caret fastidio,  
 6 non nulla promet quae novella texuit,  
 7 diditaque fient quae vetustas praeterit ;  
 8 sin sanna typhi naris imum torseris,  
 9 pigebit arma horruisse caelites,  
 10 formidinisque tunc locus movebitur,  
 11 Silvane, falcem cum petis Saturniam.  
 12 At tu reclamans, rhetorum turbam tuba,  
 13 clangore verso Tulliana praecrepan  
 14 in castra abibis, quo nec osor invidens  
 15 nec livor ater te sequatur praecluem.

### LIBER VI. DE GEOMETRIA.

N6\_01 v.1 Virgo armata decens, rerum sapientia Pallas  
 2 aetherius fomes mens, et sollertia fati,  
 3 ingenium mundi, prudentia sacra Tonantis,  
 4 ardor doctificus nostraeque industria sortis  
 5 quae facis arbitrium sapientis praevia curae  
 6 ac rationis apex divumque hominumque sacer "Nous",  
 7 ultra terga means rapidi ac splendentis Olympi,  
 8 celsior una Jove, flammantis circulus aethrae  
 9 "eptas" in numeris, prior igni, tertia Luna,  
 10 quam docto assimilant habitu qui amalgata formant :  
 11 hinc nam tergeminae rutilant de vertice cristae  
 12 quod dux sanguineo praesulque corusca duello,  
 13 vel tibi quod fulget rapiturque triangulus ignis :  
 14 hin tibi dant clipeum, sapientia quod regat orbem,  
 15 vel rationis opem quod spumea proelia poscant,  
 16 hasta etiam vibrans penetrabile monstrat acumen,  
 17 Lymphaeum magis est et scutum circulus ambit :  
 18 hinc jam vernicomae frondent tibi munera olivae,  
 19 artes cura vigil per te quod discat olivo ;  
 20 glaucam dant volucrem quod lumina concolor igni es,  
 21 tuque ignis flos es cluis et "glaukopsis Athene".  
 22 An mage noctividae tibi traditur alitis usus  
 23 quod vigil insomnes ducat sollertia curas ?  
 24 Pectore saxificam dicunt horrere Medusam  
 25 quod pavidum stupidet sapiens solertia vulgum.  
 26 Arcibus urbanis veteres tibi templa sacrarunt,  
 27 quod ratio amplficet quodque est elatior urbe.  
 28 Hinc de patre ferunt sine matris foedere natam,  
 29 provida consilium quod nescit curia matrum,  
 30 consultisque virum praesis : hinc dicta virago.  
 31 O sacra doctarum prudentia fontigenarum  
 32 sola novem complens, Musis mens omnibus una,  
 33 te precor ad proprium dignata illabere munus